
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

 

17.04.2025 р.                 м. Суми       № 0394 - VI  

 

 Про затвердження тем та 

 керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 
Тема кваліфікаційної роботи 2) 

Посада, вчене звання та науковий ступінь,  

П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

172 «Телекомунікації та радіотехніка», освітня програма «Мережеві та інтернет-технології», бакалавр, денна форма  

Академічна група ТК-11 

1 Іваній Ярослав 

Олександрович 

Інтелектуальна система балансування 

навантаження у веб-мережах. 

Intelligent system of load balancing in web 

networks. 

старший викладач, к.т.н., 

Горячев Олексій Євгенійович, 

заступник директора по експлуатації та 

обслуговування комп'ютерної та телевізійної 

техніки ТОВ «ПРАЙМФОРТ», 

Кібець Валерій Анатолійович 

 

 



2 Журавльов Євген 

Романович 

Телекомунікаційна пристрій канального 

кодування для високошвидкісної передачі 

даних. 

Telecommunication channel coding device for 

high-speed data transmission. 

старший викладач, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

3 Замотайло Максим 

Євгенович 

Розроблення захищеної Wi-Fi мережі 

торгівельної компанії. 

Development of a protected Wi-Fi network of a 

trading company. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко Віталій Вікторович, 

начальник відділу адміністрування інформаційних 

систем, телекомунікацій і захисту інформації ГУ 

Національної поліції в Сумській області, к.т.н., 

Печенюк Дмитро Андрійович 

4 Кириченко Степан 

Ігорович 

IoT-пристрій з функцією моніторингу 

мережі 5G. 

IoT device with 5G network monitoring 

function. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

5 Лупинос Владислав 

Сергійович 

Телекомунікаційний пристрій передачі 

інформації на основі біноміальних 

модифікованих кодів. 

Telecommunication device for transmitting 

information based on binomial modification 

codes. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко Віталій Вікторович 

6 Любченко Станіслав 

Юрійович 

Проєктування телекомунікаційної мережі від 

Сум до Миколаївки. 

Design of a telecommunication network from 

Sumy to Mykolaivka. 

доцент, к.ф.-м.н., 

Д’яченко Олексій Вікторович 

7 Мазур Дмитро 

Олександрович 

Телекомунікаційний система передачі даних 

на основі волоконно-оптичної лінії зв'язку. 

Telecommunication system for data transmission 

based on a fiber-optic connection line. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

8 Машталєр Михайло 

Сергійович 

Телекомунікаційний пристрій завадостійкої 

передачі даних по телефонним каналам 

зв'язку. 

Telecommunications device for noise-immunity 

data transmission over telephone communication 

channels. 

старший викладач, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 



9 Петренко Дмитро 

Леонідович 

Стеганографічний пристрій для системи 

відеоспостереження. 

Steganographic device for video surveillance 

system. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна 

10 Супрун Марина 

Максимівна 

Телекомунікаційна система рівноважного та 

квазірівноважного кодування. 

Telecommunication system of constant weight 

and quasi-constant weight coding. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

11 Хоменко Сергій 

Володимирович 

Телекомунікаційний пристрій захисту від 

помилок з підвищеною вірністю передачі 

даних. 

Telecommunication error protection device with 

increased data transmission fidelity. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

 

 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки, професору Опанасюку А.С. забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  покласти  на  заступника декана факультету електроніки та інформаційних технологій 

Лютого Т.В. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

 

В.о. декана факультету ЕлІТ    ________________________ Тарас ЛЮТИЙ 

 

 




